[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2022г.                                  с. Никольское                                   № 23-59Р

О внесении изменений в решение Никольского сельского совета депутатов №34-48Р от 26.11.2018 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории Никольского сельсовета»
        В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Никольского сельсовета, Никольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в решение Никольского сельского совета депутатов №34-48Р от 26.11.2018 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории Никольского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения вследствие установления рыночной стоимости сведения об изменении кадастровой стоимости, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты начала применения для целей налогообложения сведений об изменяемой кадастровой стоимости»
1.2. В пункте 3.3. восьмой абзац изложить в следующей редакции:
«В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом российской Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.»
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте администрации Никольского сельсовета.
3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Никольского                                          Глава Никольского
сельского Совета депутатов                                         сельсовета
________________ А.А.Ожиганов                               ____________ В.Ю. Экель

image1.emf